АДМИНИСТРАЦИЯ ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.02.2025
	№
	46

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации
 Даровского городского поселения Даровского района
 Кировской области от 25.09.2019 № 384

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области, утвержденного постановлением администрации Даровского городского поселения Даровского района Кировской области  от 30.08.2013 № 143 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Даровское городское поселение Даровского района Кировской области», руководствуясь Законом Кировской области от 15.12.2023 № 228-ЗО «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Программу, принятую постановлением администрации Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от 25.09.2019 № 384 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2027 годы» (далее – Постановление), (в ред.) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Даровского городского поселения    Л.В. Шураков

Приложение № 1
к Программе

Мероприятия по программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2027 годы»
тыс. руб.
	№ п/п
	Название
мероприятия
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Сумма финансирования
	Источник финансирования

	1
	Освещение улиц населенных пунктов
	916,1

	1000,0

	900,00

	1000,0

	1405,10

	1325,00
	1517,516
	943,036
	9006,752
	Местный бюджет –
9006,752

	2
	В т.ч. кредиторская задолженность
	139,09

	5,2
	151,952

	200,0

	5,4
	78,649
	0
	0
	501,642

	Местный бюджет – 501,642

	3
	Обслуживание уличного освещения за январь-апрель
	21,3
	22,801

	22,215

	20,475

	23,170
	24,267
	0
	0
	134,228
	Местный бюджет – 134,228

	4
	Обслуживание уличного освещения за сентябрь-декабрь
	23,6
	25,0
	22,729
	21,6
	25,00
	24,267
	0
	0
	142,196
	Местный бюджет – 142,196

	5
	Обследование сетей наружного освещения
	4,0
	4,0
	0.0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	18,0
	Местный бюджет – 18,0

	6
	Кредиторская задолженность за декабрь–обслуживание уличного освещения
	5,0
	5,164
	5,35

	5,5

	15,611

	0
	0
	0
	36,625
	Местный бюджет – 36,625

	7
	Установка энергосберегающих ламп (светодиодные уличные фонари) Устройство уличного освещения в МО
	263,9
	0
	0
	0
	0

	190,741
170,200
	170,200
170,200
	0
0
	965,241
	Местный бюджет- 624,841
Областной бюджет –
340,4

	8
	Электроэнергия на обеспечение уличного освещения

	50,944
	90,0
	5,352

	50,0
	0
	0
	196,296
	Местный бюджет- - 196,296

	9
	Работы по борьбе с «борщевиком»
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50,0
	Местный бюджет – 50,0

	10
	Захоронение невостребованных граждан
	61,32
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0
	0
	61,32
	Местный бюджет – 61,32

	11
	Электрооборудование, в т.ч. светодиодные фонари, лампы ДРЛ, материалы для уличного освещения
	23,07
	12,579
	84,63

	182,899
	177,669
	50,0

	0
	0
	530,847
	Местный бюджет –530,847

	12
	Налог на имущество
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0
	0
	0
	0
	8,0
	Местный бюджет – 8,0

	13
	Инициативный проект «Ремонт памятника Воинам – землякам в Первые Бобровы Даровского района Кировской области»
	0
	0
	0
	0
	0
	104,769
290,000
	0
	0
	394,769
	Местный бюджет – 104,769
Областной бюджет- 290,000

	14
	Исполнение мероприятий проекта ППМИ «Память. Ремонт памятника Воинам-землякам д. Бобровы Даровского района Кировской области»
	285,4

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	285,4
	Областной бюджет- 285,4

	14.1
	ППМИ – 2021 обустройство кладбища
	0
	1400,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1400,0
	Областной бюджет- 1400,0

	14.2.
	Софинансирование ППМИ – 2021 обустройство кладбища
	0
	439,322
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	439,322
	Местный бюджет –439,322

	14.3.
	Строительный контроль ППМИ-2021 ремонт памятника
	0
	39,361
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	39,361
	Местный бюджет –39,361

	15
	Работы по благоустройству (ППМИ-2020)
	200,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	200,0
	Местный бюджет-200,0

	16
	Работы по благоустройству (софинансирование ППми)
	0
	0
	0
	0
	0
	50,476
	0
	0
	50,476
	Местный бюджет-50,476

	17
	Обработка парка от клещей
	20,0
	20,0
	20,0
	30,0
	25,0
	25,0
	0
	0
	140,0
	Местный бюджет-140,0

	18
	ГСМ для проведения работ по благоустройству
	4,305
	0
	22,00

	1
	0
	0
	0
	0
	27,305
	Местный бюджет-27,305

	19
	Приобретение контейнера для ТБО
	15,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15,0
	Местный бюджет-15,0

	20
	Колесная опора
	1,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,2
	Местный бюджет- 1,2

	21
	Шпагат для благоустройства
	0,336
	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	0
	0
	10,336
	Местный бюджет 10,336

	22
	Декоративные фонари
	6,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6,6
	Местный бюджет 6,6

	23
	Материалы для благоустройства
 (в т.ч. строительные)
	5,6
	0
	8,5
	0
	0
	0
	0
	0
	14,1
	Местный бюджет-14,1

	24
	Земельный налог
	93,0
	85,4
	3,5
	2,7

	4,025
	4,1
	4,1
	4,1
	200,925
	Местный бюджет- 200,925

	25
	Ремонт памятника
	180,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	180,1
	Местный бюджет-180,1

	26
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	193,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	193,4
	Областной бюджет-193,4

	27
	Софинансирование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	11,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	32,250
	43,25
	Местный бюджет-43,25

	28
	Подготовка информационно-аналитических материалов по геологии и недропользованию
	2,283
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,283
	Местный бюджет-2,283

	29
	Получение карты-схемы водозаборных башен пгт Даровской
	2,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,5
	Местный бюджет- 2,5

	30
	Горшки
	4,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4,4
	Местный бюджет- 4,4

	31
	Вывоз мусора с территории пгт Даровской
	0
	23,2
	280,0

	200,0
319,6
	58,200

	50,00
	0
	0
	931,00
	Местный бюджет – 931,00

	32
	Мероприятия по благоустройству
	0
	23,596
	511,0
	294,1
	30,50

	12,126
	0
	0
	871,322
	Местный бюджет –871,322

	33
	Устройство контейнерных площадок в т.ч.:
	0
	1073,432
	1608,4
	428,8
	0
	0
	0
	0

	33.1
	Создание мест (площадок) накопления ТКО

	730,9
38,5
	1527,900 80,500
	278,89
14,678
	0
	0
	0
	611,300
32,250
	3314,918
	Областной бюджет-3148,99
Местный бюджет-165,928

	33.2
	Обустройство контейнерных площадок

	281,547
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	281,547
	Местный бюджет-281,547

	34
	Проведение историко-культурной экспертизы
	0
	174,453
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	174,453
	Местный бюджет-174,453

	35
	Работы по ремонту навесного моста
	0
	21,8
	56,652
	50,00
	0
	0
	0
	0
	128,452
	Местный бюджет-128,452

	36
	Работа по ликвидации последствий урагана
	0
	108,30
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	108,3
	Местный бюджет-108,3

	37
	Проверка сметной стоимости
	0
	8,0
	55,81
	0
	0
	0
	0
	0
	63,81
	Местный бюджет-63,81

	38
	Инициативный проект «Память предков-2» (благоустройство нового кладбища пгт Даровской)
	0
	0
	668,758
	0
	0
	0
	0
	0
	668,758

	Местный бюджет –
668,758

	39
	Инициативный проект «Память предков-2» (благоустройство нового кладбища пгт Даровской)
	0
	0
	1520,0
	0
	0
	0
	0
	0
	1520,0
	Областной бюджет-1520,0

	40
	Буйки для обустройства пляжей
Электротовары для обеспечения уличного освещения
Товары для обеспечения работ по благоустройству
	0
	0
	30,0
	0
	60,968
	0
	0
	0
	90,968
	Местный бюджет- 90,968

	41
	Оплата услуг по составлению дизайн-проекта «Городская среда» по мировому соглашению
	0
	0
	50,00
	0
	0
	0
	0
	0
	50,00
	Местный бюджет – 50,00

	42
	Работы по благоустройству
	0
	0
	0
	559,159
	0
	0
	0
	0
	559,159
	Местный бюджет-559,159

	43
	Инициативный проект «Обустройство детской спортивной площадки д. Первые Бобровы Даровского района Кировской области»
	0
	0
	0
	255,0
80,687
	0
	0
	0
	0
	335,687
	Областной бюджет- 255,0
Местный бюджет-80,687

	44
	Оборудование для обустройства мест отдыха у воды
	0
	0
	0
	202,95

	0
	0
	0
	0
	202,950
	Местный бюджет 202,950

	45
	Учеба спасателей
	0
	0
	0
	10,00
	0
	0
	0
	0
	10,0
	Местный бюджет 10,0

	46
	Кронштейны для уличного освещения
	0
	0
	0
	9,5
	0
	0
	0
	0
	9,5
	М бюджет -9,5

	47
	Увековечивание
Федеральная целевая программа «Увековечивание памяти погибшим при защите Отечества на 2020 - 2026 годы « Благоустройство одиночного воинского захоронения
	0
	0
	0
	0
	233,3
2,4
	0
	0
	0
	235,7
	ОБ 233,3; МБ 2,4

	48
	Плата за технологическое присоединение
	0
	00
	0
	0
	168,767
	0
	0
	0
	168,767
	МБ-168,767

	49
	Строительные материалы для благоустройства
	0
	0
	0
	0
	85,860
	0
	0
	0
	85,860
	Местный бюджет-85,860

	50
	Увековечивание
	0
	0
	0
	0
	29,827
	0
	0
	0
	29,827
	МБ-29,827

	51
	Приобретение кабеля АВВГ
	0
	0
	0
	0
	3,101
	0
	0
	0
	3,101
	МБ-3,101

	52
	Инициативный проект ППМИ-2024 «Аллея славы» пгт Даровской Кировской области (обустройство фонтана и прилегающей территории)
	0
	0
	0
	0
	1750,0
512,692
	0
	0
	0
	2262,692
	ОБ-1750,0
МБ-512,692

	53
	Строительный контроль
	0
	0
	0
	0
	48,421
	0
	0
	0
	48,421
	МБ-48,421

	54
	Определение выкупной цены жилых помещений в аварийном многоквартирном доме
	0
	0
	0
	0
	0
	100,00
	0
	0
	100,00
	Местный бюджет – 100,00

	55
	Выкуп изымаемых жилых помещений у собственников в многоквартирном аварийном доме
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1000,00
	0
	1000,00
	Местный бюджет – 1000,00

	56
	Снос многоквартирного дома признанного аварийным
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1000,00
	0
	1000,00
	Местный бюджет – 1000,00

	57
	Инициативный проект «Городская среда»
	0
	0
	0
	0
	0
	3030,304
	3030,304
	3030,304
	9090,912
	Местный бюджет – 30,3040
Областной бюджет – 30,000
Федеральный бюджет – 2970,0

	Итого:
	2534,504
ОБ-478,8
МБ-2055,704
	4476,123
ОБ-2130,9
МБ-2345,223

	6079,44
ОБ-3047,9
МБ-3031,54

	3969,07
ОБ-662,3
МБ-3306,77

	4670,363
ОБ-1983,3
МБ-2687,063
	1625,116

	1590,13
	0
	24944,746

	24944,746
ОБ-8303,2
МБ-16641,546

_____________

Приложение № 2
к Программе
Целевые показатели эффективности муниципальной программы
.
	№ п/п
	Название
мероприятия
	Ед. изм.
	Значение показателей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1.
	Организация освещения в населенных пунктах поселения
	шт.
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21

	2.
	Установка энергосберегающих ламп
	шт.
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	3.
	Работы по борьбе с «борщевиком»
	га
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	4.
	Обработка парка от клещей
	га
	1,1
	1,1
	1,1
	1.1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1

	5.
	Приобретение контейнера для ТБО
	шт.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	шт.
	8
	11
	21
	4
	0
	0
	0
	8

__________